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REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E TURIZMIT, KULTURES DHE SPORTIT
DREJTORIA RAJONALE E TRASHEGIMISE KULTURORE GJIROKASTER

Nr. QQG Prot. Gjirokastér mé: 30.03.2026

Lénda: Kérkesé pér publikim né€ Buletinin e Njoftimeve Publike.

AGJENCISE SE PROKURIMIT PUBLIK

Bulevardi “Déshmorét e Kombit”, Tirané

Né zbatim t&€ Kreut IV, t¢ VKM Nr. 425, daté 27.5.2020 “Pér procedurat e pérzgjedhjes sé
subjekteve t& pajisura me licencé pér projektim, zbatim, mbikéqyrje dhe kolaudim né pasurité
kulturore, pér kryerjen e investimeve me fonde publike né pasurité kulturore” i ndryshuar,
dhe Udhézimit t& Ministrit t&¢ Kulturés nr. 269, daté 11.08.2020, i ndryshuar, bashkélidhur po
ju dérgojmé pér publikim “FORMULARI I PUBLIKIMIT TE NJOFTIMIT TE
KONTRATES SE NENSHKRUAR”, pér Procedurén e Konkurimit Publik me objekt
“Restaurim i Kishés sé “Profetit Ilia”, né Lekél — Tepelené, pas démtimeve té
shkaktuara nga zjarri i datés 12.08.2025”.

Njoftimi ju dérgohet edhe né format elektronik (CD).

Duke ju falénderuar pér bashképunimin,

DREJTOR
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E-mail: drtkgjirokaster@meki.gov.al

{ Adresa: Rruga Dr.Vasil Laboviti Nr. 3, Lagjia Varosh, Gjirokastér, Shqipéri.
rw Tel: +355 84 26 9001
DRTK
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FORMULARI I PUBLIKIMIT TE NJOFTIMIT TE KONTRATES SE NENSHKRUAR

Seksioni I Autoriteti Kontraktor

1.1 Emri dhe adresa e autoritetit kontraktor

Emri Drejtoria Rajonale e Trashégimisé Kulturore Gjirokastér
Adresa Rruga Dr. Vasil Laboviti, nr. 3, Lagjia Varosh, Gjirokaster
Tel/Fax 084269001

E-mail drtkgjirokaster@meki.gov.al.

Adresa e Internetit www.drtkgjirokaster.com

2 Lloji i autoritetit kontraktor dhe aktiviteti ose aktivitetet kryesore:

Institucion Qéndror Institucion i Pavarur
0 0
Njesite e Qeverisjes Vendore Tjetér
0 >

Seksioni I1 Objekti i Kontratés

II.1  Lloji i Kontratés

Pung Shérbime Mallra
0 v U
Lloji i “Kontratave pér Puné Publike”
Realizimi i Puneve Projektimi dhe realizimi i puneve
U U
Lloji i “Kontratave Publike pér Shérbime”
Konkurs Projektimi Shérbime Konsulence Shérbime té tjera
U U U
Lloji i “Kontratave Publike pér Mallra”
Blerje  Qira Leasing Blerje me késte Njé kombinim i tyre
(] U U U

1.2 Pérshkrim i shkurtér i kontratés

1. Fondi limit : 3.460.167 (fre milioné e katérqint e gjashtédhjeté mijé e njéqint e
gjashtédhjeté e shtaté) leké (pa TVSH)

Burimi i Financimit : Nga Buxheti i Shtetit pér vitin 2024.

3. Objekti i kontratés : “Restaurim i Kishés sé “Profetit Ilia”, né Lekél — Tepelené,
pas démtimeve té shkaktuara nga zjarri i datés 12.08.2025”, Monument Kulture
Kategoria e Dyté.



II.3 Kohézgjatja e kontratés ose afati kohor pér ekzekutimin:

Kohézgjatja né muaj 3 ose ditée 90 dite

0S€

duke filluar nga 27/03/2026 me pérfundim né 26/06/2026

I1.4 Ndarja né LOTE:

Po O Jo

Nése Po, numri i LOTEVE: [] [

ILS  Opsionet:
Numri i rinovimeve t&€ mundshme(nése ka): [1 [J

ose:ngall U nEéd 0 OO0

Seksioni 111 Procedura
III.1  Lloji i procedurés:
E hapur E Me Kérkesé pér
kufizuar negocim propozim
O O O ¢

Né rast té procedurés me negocim:

Konkurs
projektimi
[l

Justifikimi pér pérzgjedhjen e procedurés me negociim, pa publikim paraprak t& njoftimit t&

kontratés:

II1.2  Kriteret e pérzgjedhjes sé fituesit:
A) ¢cmimi mé i ulét:
ose

B) oferta me ulét e vlerésuar jo.

lidhur me réndésiné: Cmimi plke dhe Kapacitetit teknik plke




III.3  Numri i ofertave té dorézuara: 1 (nje) Numri i ofertave té rregullta: 1 (nje)

Seksioni I Informacion mbi kontratén

IV.1 NumriiKontratés: 01, Data e Kontratés: 27/03/2026

IV.2 Emri dhe adresa e kontraktorit

Emri “EREDA” sh.p.k. me NIPT: J84407807P

Adresa Lagjia nr.4, rruga Selim Islami, pallati nr.6, Sarandg.
Tel/Fax Tel: 0696118505

E-mail gjoka.alqi@yahoo.com

Adresa e Internetit

IV.3  Vlera totale pérfundimtare e kontratés (duke pérfshiré lotet dhe opsionet):

3,450,899.03 (tre milioné e katérgint e
Vlera pesédhjeté mijé e tetéqint e néntédhjeté e nénté  Monedha LEK
piké zero tre) (pa TVSH)

4.141.078.83 (katér milioné e njéqint e
Vlera dyzeté e njé mijé e shtatédhjeté e teté piké Monedha LEK
tetédhjeté e tre) (me TVSH)

IV.4 Informacione shtesé

Data e shpérndarjes sé kétij njoftimi  07/04/2026






